



افزایش شکاف طبقاتی در بریتانیا

پیشخوان

درویز روزنامه ایندپندنت تیتز یک خود را به گزارشی مفصل از اوضاع اقتصادی بریتانیا اختصاص داده بود. براساس گزارشی که این روزنامه منتشر کرده است طی یک دهه گذشته شکاف طبقاتی میان ثروتمندان و فقرا در بریتانیا به شدت افزایش یافته است. ثروتمندان این کشور حتی قبل از دوره رکود اقتصادی که از سال ۲۰۰۸ در اروپا آغاز شد، ۶۴ درصد نسبت به قبل پولدارتر شده‌اند و در آن سو هم فقرا ۵۷ درصد فقیرتر. وضعیت امنیت اقتصادی خانوارها نیز در حال حاضر شرایطی وخیم‌تر نسبت به قبل از سال ۲۰۰۸ دارد، به طور متوسط هر خانواده بریتانیایی حداقل یک موعد اقساط پرداخت‌نشده دارد.

یادداشت

مخالفت بر بستر ایدئولوژی



منازیرا اقزاده

M.aghazadeh@FDN.IR

هیات حاکمه آمریکا بر سر رسیدن به توافق هسته‌ای با ایران دو پاره شده است. برخی بر این باورند که آمریکا در حال ایفای بازی «پلیس خوب و بد» برای گرفتن بیشترین امتیاز از ایران در مذاکرات هسته‌ای است، اما واقعیت این است که اختلافات سیاسی در هیات حاکمه آمریکابین دو حزب دموکرات و جمهوریخواه (کاخ سفید و کنگره) کاملاً واقعی است. در یک سر این اختلاف گروهی به رهبری کاخ سفید و اوپاما به دنبال دست یافتن به یک راه‌حل میانه برای حل و فصل مساله هسته‌ای ایران و آن گونه که مدعی اندرفع نگرانی‌ها از برنامه هسته‌ای ایران هستند و گروهی دیگر که جمهوریخواهان تندرو (و البته رژیم دست‌راستی اسرائیل) هستند، مخالف رسیدن به توافق هسته‌ای اند.گروه نخست دارای دیدگاه عملگرایانه نسبت به مذاکرات است و گروه دوم هرچند به تصریح نمی گوید اما می‌توان آنها را مخالفان ایدئولوژیک واقعیتی سیاسی به نام «جمهوری اسلامی ایران» دانست. گروه دوم اساساً به هیچ‌وجه از هیچ گونه توفقی هسته‌ای با ایران استقبال نمی‌کند چراکه از نظر این گروه دامادی که سیاست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی حکومت ایران تغییر نکرده‌است، باید در جهت تغییر رژیم و افزایش فشار به تهران حرکت کرد و بدیهی است هر گونه کاهش فشار سیاسی و اقتصادی به جمهوری اسلامی ایران در شرایط کنونی، از نظر این گروه مردود است.

کدام استدلال منطقی‌تر است؟
به لحاظ منطقی، مخالفان توافق هسته‌ای با ایران در آمریکا استدلال عملگرایانه‌ای نداشته و در مواجهه با استدلال مذاکره‌کنندگان آمریکایی، حرفی برای گفتن ندارند جز تکرار مکرر ادعاهایی درباره «خطرناک بودن حکومت ایران»، «نداشتن اعتماد به ایران»، «نفوذ منطقه‌ای خطرناک ایران» و... اما در مقابل این مخالفت‌ها دولت اوپاما می‌گوید دیدگاهی کاملاً عملگرایانه به مذاکرات دارد و هدف آن همان گونه که اعلام شده است رسیدن به یک راه‌حل میانه برای حل و فصل مساله هسته‌ای ایران است.

ریشه مخالفت جمهوریخواهان چیست؟
یکی از مهم‌ترین دلایل مخالفت جمهوریخواهان تندرو با توافق هسته‌تای، نگاه ایدئولوژیک آنهاست. جمهوریخواهان تندرو از منظر خصومت ایدئولوژیک با ایران هر گونه توفقی را که منجر به کاهش تحریم‌ها بر ایران نشود مغایر با هدف «تغییر رژیم» در ایران می‌بینند. آنها هرچند به صراحت نمی‌گویند اما از سخنرانی‌ها و اظهارنظرها و تکرار مکرر ادعایشان درباره ایران مشخص است که از نظر جمهوریخواهان و رژیم نتانیاهو در اسرائیل، فشار بر ایران نباید برداشته شود و ایران به وسیله تحریم‌ها باید در انزو اقرار گیرد. البته آنها در این زمینه نیز استدلال درستی ندارند، چراکه در همین زمانی

که مدعی‌اند حکومت ایران را زیر شدیدترین فشارها قرار داده‌اند، خود آنها بر این واقعیت اذعان دارند که نفوذ منطقه‌ای ایران روز به روز در حال گسترش است؛ بنابراین آنها حتی در استدلال‌های خود نیز دچار تناقض شده‌اند، چراکه از سویی می‌گویند باید فشار را از روی ایران برای تضعیف این کشور برداشت و از سوی دیگر می‌گویند ایران منطقه را بلعیده است و کسی نیست در این میان از آنها پرسد که اگر با افزایش فشار و تحریم، ایران به قول آنها روز به روز نفوذ بیشتری در منطقه می‌یابد، چرا اقتدر اصرار دارند فشارها و تحریم‌ها باقی بماند و چرا به فکر راه‌حل دیگری نمی‌روند؟

راه چاره کدام است؟
و در طرف مذاکره‌کننده دیدگاهی کاملاً عملگرایانه نسبت به امکان حصول به توافق هسته‌ای دارند؛ مذاکره‌کنندگان یران و آمریکا در مذاکرات یک سال و نیم گذشته اختلافات بعضاً بنیادین دو کشور را ا‌تکار نکرده‌اند، اما هدف از گفت‌و‌گو‌ها رسیدن به یک راه‌حل «برد-برد» در حوزه مشخص هسته‌ای تعریف کرده و در آن جهت در حر کنند. بدیهی است دو طرف مذاکره‌کننده با وقوف به معذورات و محدودیت‌های طرف مقابل، چاره‌ای جز ادامه این مسیر پرسنگ‌لاخ ندارند.

ادامه از صفحه یک

کشتی شکسته حزب

پاسخ‌های فراوانی از زاویه‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی می‌توان به این پرسش داد؛ لیکن بی‌مناسبت نیست با توجه به در پیش بودن دو انتخابات مهم و کلیدی در کمتر از یک سال دیگر به این موضوع از زاویه پیشبرد دموکراسی از طریق سازوکار نظام حزبی پرداخته شود.

نظام‌های سیاسی در اثر تحولات اجتماعی و تجربیات تاریخی به این واقعیت رسیده‌اند که برای برقراری تعادل سیستمی و تداوم زیست سیاسی باید شرایطی فراهم آورند که ضمن داشتن بالندگی و پویایی در شرایط عادی، با ایجاد ثبات درونی، خود را در شرایط ناپایدار اجتماعی، سیاسی و تحولات بین‌المللی حفظ کنند و با پیش‌بینی‌پذیر کردن کنش‌های مختلف برای بحران‌ها برنامه‌ریزی کنند. یکی از سازوکارهای درونی کشورها برای ایجاد تعادل سیستمی همین سازوکار انتخاباتی برای دگرگشت قدرت از طریق فعالیت‌های حزبی است.

نظام انتخاباتی در این دو دسته کشورها را می‌توان به حرکت کشتی در دریای مواج تشبیه کرد. کشورهای فاقد سازوکار انتخاباتی حزبی را از این جهت می‌توان کشتی بادبانی در نظر گرفت که برای به حرکت درآمدن منظر باد موافق است. مشارکت مردمی در این کشورها شبهه بادی است که گاه کشتی را به مقصد رهنمون می‌کند و گاه ممکن است آن را فرسنگ‌ها از هدف دور کند. خطر این گونه نظام‌ها این است که در صورت وزیدن باد مخالف و موج شدن دریا به ورطه غوطه‌وری در گرداب درافتد یا به صخره‌ها اصابت کند. نظام حزبی در انتخابات کارکرد موتور محرکه در کشتی‌های اقیانوس‌پیما را دارد که حرکتش از درون تنظیم می‌شود و حتی تاب ایستادگی در برابر سونامی‌های بزرگ را داراست.

در کشورهایی که از سازوکار انتخاباتی مناسب برخوردارند، احزاب سیاسی و گروه‌های قدرت یا دیگر تشکل‌های مدنی این خاصیت را دارند که مطالبات مردمی را جمع‌ب، نظام‌مند و کانالیزه می‌کنند و آسیب تکانه‌های ناشی از عوامل بیرونی و درونی را به حداقل می‌رسانند و از آنجا که همه این نهادهای برآمده از خواست عمومی، شناسنامه‌دار و مسئولیت‌پذیرند در گذر زمان حرکت‌های رادیکال آن به حداقل می‌رسد و از این رو نظام سیاسی هم ضمن برخورداری از تفکرات و مطالبات برآمده از قاعده اجتماع، از پیامدهای منفی و مہار نشده این مطالبات که اغلب غیر قابل پیش‌بینی، پرنوسان و گاه خطرناک و رادیکال است، در امان می‌مانند.

در کشوری چون ایران که انقلابی مردمی را پشت سر گذاشته است، مشارکت انتخاباتی مردم همواره بر پایه مراجعه مستقیم به آرای مردمی بوده که این خود می‌تواند نشانه مردمی بودن و پویایی جمهوری اسلامی باشد لیکن در بسیاری مواقع هزینه‌های جبران‌ناپذیری به‌جا گذاشته است که شکل‌گیری دولت‌های نهم و دهم با پیامدهای مثبت و منفی آن یکی از این هزینه‌ها بوده است. اینکه که جمهوری اسلامی از میانه دهه چهلیم عمر خود گذر کرده و به‌دوران پختگی سیاسی وارد شده‌است نیاز به استقرار نظام انتخاباتی مبتنی‌بر کارکرد حزبی بیش از هر زمانی احساس می‌شود و بهترین راه هم آن است که پشتوانه‌ها و سرمایه‌های سیاسی کشور که چهار دهه پرافت و خیز را پشت سر گذاشته‌اند و آبدیده شده‌اند بستر مناسب را برای فعالیت حزبی فراهم کنند. اگر می‌توانند خود دست به کار و سیاست احزاب بزنند و اگر نه دست کم دست‌کنانی را بگیرند و با حمایت مادی و معنوی از آنها به ایجاد ثبات سیاسی کمک کنند. تنزه‌طلبی و دور نشستن در شرایطی که میانگین سنی مدیران و مسئولان کشور در دهه ششم و هفتم عمر خود هستند کمکی به پویایی و ثبات نظام سیاسی کشور نمی‌کند.

۴ جهان

چهارشنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۲ • ۲۰ جمادی‌الاول ۱۴۳۶ • ۱۱ مارس ۲۰۱۵ • شماره ۱۶۱۹

مرکز استان صلاح‌الدین در آستانه آزادی قرار گرفت

ورود ارتش عراق به تکریت

فرهیختگان| با اشغال منطقه‌ای از شمال تکریت توسط ارتش عراق و شبه‌نظامیان ششیعه حامی دولت بغداد عملیات آزادسازی زادگاه صدام حسین با ورود به این شهر آغاز شد. ۱۰ روز پیش عملیات گسترده ارتش عراق برای آزادسازی استان صلاح‌الدین با همراهی شبه‌نظامیان داوطلب شیعه شروع شد و در حال حاضر اکثر مناطق این استان از وجود اعضای داعش پاکسازی شده و اکنون عملیات آزادسازی تکریت مرکز این استان در شمال بغداد ادامه دارد. از

نخستین ساعات دیروز پایگاه‌های داعش در شهر تکریت زیر آتش شدید حملات هوایی و توپخانه‌ای ارتش عراق قرار گرفتند که این اقدام برای فراهم کردن زمینه ورود نیروهای پیاده به داخل شهر است. پیش‌بینی می‌شود عملیات پاکسازی تکریت که بیش از ۲۰۰ هزار نفر

جمعیت دارد، یک هفته به طول بینجامد. داعش از مدت‌ها قبل خود را برای حمله تکریت آماده کرده و بر همین اساس پیشروی نیروهای دولتی به سمت این شهر بسیار کند است. داعش ده‌ها هزار مین و تله انفجاری طی ۱۰ روز گذشته در محله‌ها و خیابان‌های پیرامونی شهر تکریت



جمله ارتش عراق به اعلام در جوبه تکریت

کار گذاشته است تا روند پیشروی ارتش عراق را کندتر سازد. در همین حال منابع محلی از سردرگمی افراد داعش در شهر تکریت و فرار برخی اعضای این گروه به سمت غرب خبر داده‌اند. داعش برای جلوگیری از فرار نیروهای خود جوخه‌های اعدام در مناطق حذفاصل استان صلاح‌الدین با استان‌های نینوا و کرکوک مستقر کرده است که به این جوخه‌ها اختیار محاکمه صحرایی و اعدام اعضای فراری داده شده است.

ارتش عراق نیز اعلام کرد که در سه روز گذشته و در جریان آزادسازی مناطق مختلف استان صلاح‌الدین از جمله شهرهای العلم و البوعجیل دست‌کم ۷۰۰ تروریست داعش از پای درآمده‌اند. براساس بیانیه ارتش در عملیات آزادسازی الکرمه در شمال الانبار، نیز بیش از ۳۰۰ عضو داعش کشته شده‌اند.

گزارش فرهیختگان از واکنش اوپاما و بایدن به نامه ۴۷ امضایی سناتور ها

کنگره به دنبال جذب دل‌واپسان ایرانی



تولیدار جنس سنا

که نقطه اوج تقابل قوه مجریه و مقننه در آمریکا بود، تمام یارگیری‌های انجام شده با شکست روبه‌رو شدند.

در چنین شرایطی و با توجه به تصمیم جدی دولت اوپاما به استفاده از حق توسی ریاست‌جمهوری در مقابل هر طرحی که به مذاکرات آسیب برساند، نمایندگان جمهوریخواه در سنا و مجلس نمایندگان، امکان اثرگذاری قانونی در سیاست خارجی واشنگتن را از دست داده و اکنون به این فکر افتاده‌اند که از ایران برای رسیدن به مقاصد خود استفاده کنند؛ فکری که با توجه به پاسخ قاطع و منطقی ظریف، از آن نیز طرفی نخواهند بست.

سانی آمریکانزدیک به دو دهه قبل نیز در اقدامی یکجانبه و بدون داشتن زمینه‌های بین‌المللی و حقوقی لازم تحریم‌هایی را به پیشنهاد سناتور داماتو، علیه تهران وضع کرد که با وضعیت متفضحی ناگزیر به تعلیق اجرای جهانی آن شد. در حالی که از ایران پس از اعمال نخستین جریمه‌ها علیه شرکت‌های اروپایی، از سوی این شرکت‌ها به دادگاه سازمان تجارت جهانی شکایت و رای ااین دادگاه در محکومیت دولت آمریکا صادر شد؛ اقدامی که درصورت پیمان‌شکنی در آینده از سوی دولت یا کنگره آمریکا، ممکن است با شدت بیشتری مجددا رخ دهد.

آتشکار حقوق بین‌الملل شده است. مجموعه آنچه طی یک ماه گذشته در فضای سیاست داخلی آمریکا به وقوع پیوسته است، موبد این موضوع است که موضع جمهوری‌خواهان و به‌طور کلی مخالفان تندرو توافق جامع هسته‌ای با ایران روزبه‌روز ضعیف‌تر شده و اکنون در موقعیتی قرار گرفته است که از هر گونه موفقیت در یارگیری برای اثرگذاری در داخل ناامید شده و قصد دارند با ناامید کردن طرف مقابل، به نتیجه دلخواه خود برسند. جمهوریخواهان پس از آنکه در انتخابات سال قبل میلادی توانستند اکثریت کنگره را به‌دست آورند، مقابله با توافق جامع هسته‌ای ایران را در دستور کار خود قرار دادند و در ابتدای راه نیز توانستند همراهی

بخش تندروی حزب دموکرات را از آن خود کنند اما با فعالیت‌هایی که دولت در جهت رضایت سناتورها انجام داد، اختلاف آنها سست شد و در نهایت با سخنرانی هفته گذشته بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره

پست ریاست‌جمهوری، سمت ریاست سنا را نیز برعهده دارد به نویسندگان این نامه یادآور شده است که بسیاری از توافقی‌های تاریخی در دوران معاصر بدون تصویب سنا و کمیته روابط خارجی و تنها با امضای دولت این کشور عملی شده‌اند و پابرجا هستند. او در ادامه از احیای روابط با جمهوری خلق چین و توافقی ترک خصامه با ویتنام را به‌عنوان دو نمونه ذکر کرده است.

از سوی دیگر محمدجواد ظریف، رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان به‌عنوان یکی از مقامات رسمی که مخاطب این نامه سرگشاده بوده است در پاسخی کوتاه به سناتورهای تندرو

یادآوری کرده است: «تغییر دولت در هیچ کشوری به معنای متغی شدن تعهدات بین‌المللی آن کشور نیست و لذا هر دولتی در آمریکا ملزم به اجرای تعهداتی است که دولت فعلی آن کشور در یک توافق احتمالی هسته‌ای پذیرا شود و اگر رئیس‌جمهوری بعدی به تغییر سناتورهای مزبور با یک گردش قلم تعهدات بین‌المللی ایالات متحده را متغیی نماید، مرتکب نقض

”

موضع جمهوریخواهان و به‌طور کلی مخالفان تندرو توافق جامع هسته‌ای با ایران روزبه‌روز ضعیف‌تر شده و اکنون در موقعیتی قرار گرفته است که از هر گونه موفقیت در یارگیری برای اثرگذاری در داخل ناامید شده و قصد دارند با ناامید کردن طرف مقابل، به نتیجه دلخواه خود برسند

”

فرهیختگان

www.Farheekhtegan.ir

Wed | 11 Mar 2015 | vol.06 | No. 1619

اخبار جهان

گزارش جهان

تنش در روابط واشنگتن-کاراکاس

ونزوئلا تهدید امنیت ملی آمریکاست

فرهیختگان| تنش‌ها میان آمریکا و ونزوئلا به بالاترین سطح خود پس از روی کار آمدن نیکلاس مادورو در سال ۲۰۱۳ رسیده است. در روزهای اخیر رئیس‌جمهور ونزوئلا آمریکا را به طرح‌ریزی کودتا و ایجاد ناآرامی اجتماعی در کشورش متهم کرد و خواستار محدود شدن فعالیت دیپلمات‌های آمریکایی در این کشور شد. در همین حال واشنگتن اعلام کرد که ونزوئلا تهدیدی جدی برای امنیت ملی آمریکا به‌شمار می‌آید و بر همین اساس هفت مقام بلندپایه ونزوئلا را به اتهام مشارکت در اقدامات ضدحقوق بشری علیه مردم این کشور در فهرست تحریم قرار داد. به‌سه گفته یکی از مقام‌های کاخ سفید فرمان اجرایی که اخیرا باراک اوپاما با هدف تشدید تحریم‌ها علیه ونزوئلا امضا کرده صنعت انرژی و نفت ونزوئلا را تحت تاثیر قرار نمی‌دهد اما می‌تواند تنش‌ها میان دو کشور را به بالاترین سطح برساند، آن هم در حالی که واشنگتن در حال عادی‌سازی روابط خود با کوبا، متحد نزدیک ونزوئلا است. اعلام نام یک کشور به‌عنوان تهدیدی علیه امنیت ملی آمریکا اولین گام در اعمال تحریم علیه کشور مورد نظر است؛ همان رویکردی که در قبال کشورهایی نظیر ایران و سوریه نیز در پیش گرفته شد.

نیکولاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا نیز در واکنش به این اقدام اوپاما مدعی شد که «تحریم‌های آمریکا با هدف براندازی حکومت ونزوئلا اعمال شده است و باید با این تهدید امپریالیست مقابله کرد.» در موااف با این تصمیم، دولت آمریکا در واکنش به کاهش شدید قیمت این فرآورده اوضاع اقتصادی و اجتماعی بحرانی را سپری می‌کند و دولتمردان این کشور انگشت اتهام را به سوی آمریکا نشانه گرفته‌اند.

سیسی: آمریکا از ائتلاف عربی حمایت کند

فرهیختگان| رئیس‌جمهور مصر که اخیرا خواستار تشکیل محور عربی برای مقابله با داعش شده است این پیشنهاد خود را با جان کری، وزیر خارجه آمریکا نیز در سفر آتی وی به قاهره در میان خواهد گذاشت و در همین حال سیسی از واشنگتن خواسته است که از این محور عربی حمایت کند. عبدالفتاح سیسی در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز با تأکید بر اینکه کشورش یکی از کشورهای پیشرو در مبارزه با تروریسم است به انتقاد از سیاست‌های اوپاما در خاورمیانه پرداخت و گفت که «کشورهای خاور میانه برای مقابله با تروریسم نیاز به حمایت ابرقدرت‌ها دارند. واشنگتن باید حقیقت رخدادهای مصر را درک و اعتراف کند که آنچه در مصر رخ داده اجرای اراده مردمی بوده است و به حمایت نظامی از این کشور ادامه دهد.» جان کری روز جمعه با عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهوری مصر در حاشیه کنفرانس اقتصادی در شرم الشیخ مصر دیدار خواهد کرد.

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز در نظر دارد عملیات راهبری، تعمیر، سرویس و نگهداری تأسیسات مکانیکی و الکتریکی خود را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند با واریز و ارائه فیش بانکی به مبلغ ۱۰۰/۰۰۰ ریال (پنون استرداد وجه) به حساب جاری سبیا ۶۰۷۰۶۰۹۶۱۹۶۰۲ نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به مدت ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه به‌صورت حضوری به امور اداری واحد مراجعه نمایند. ضمناً هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می‌باشد. میزان سپرده شرکت در مناقصه ۴۰۰/۰۰۰ ریال (چهل میلیون ریال) و مدت اعتبار آن پنج ماه می‌باشد. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات و انعقاد قرارداد مختار است و کلیه پیشنهادهای مبهم و مشروط مردود خواهد بود. شرکت در مناقصه و دادن پیشنهادات به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مناقصه‌گذار است.

آدرس: اهواز – بلوار گلستان– فلکه فرهنگ شهر– دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز– مدیر اداری – شماره تماس ۰۶۱۳۳۳۴۸۳۰۲
شماره تماس: ۰۶۱۳۳۳۴۸۳۹۹۰۲

آگهی مناقصه عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج در نظر دارد امور مربوط به خدمات عمومی (شامل امور خدماتی، خدمت‌گزاری، فضای سبز، سلف سرویس، تعمیر و نگهداری) مجتمع آموزشی و اداری خود را برای یک دوره یک ساله (تا پایان سال ۱۳۹۴) به صورت حجمی و از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های دارای مجوز واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌های مجاز دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مناقصه به وب‌سایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج به نشانی www.iauyasooj.ac.ir مراجعه و از تاریخ درج آگهی در روزنامه فرهیختگان حداکثر به مدت ۱۰ روز نسبت به تحویل کلیه اسناد و مدارک خواسته شده به دبیرخانه دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج تحویل و رسید دریافت نمایند.

آدرس: یاسوج– کیلومتر ۴ جاده اصفهان– دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج
کدپستی: ۷۵۹۱۴-۹۳۶۸۷
شماره تماس: ۰۷۴۳۳۳۳۱۲۵۲۹
روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج

بحران یورو

داعش ابرار یونان برای تهدید اروپا

فرهیختگان| اختلافات دولت جدید یونان با اتحادیه اروپا بر سر بسته کمک‌های مالی اروپا و ضرورت اجرای سیاست‌های ریاضت اقتصادی به تهدیدات و خط و نشان‌های وزیر دفاع یونان علیه اروپا به‌ویژه آلمان وارد فاز جدیدی شده است. به گزارش دیلی تلگراف «پائوس کامنوس» در اظهاراتی هشداردهنده و عجیب گفته است: «اگر اتحادیه اروپا، یونان را با بحران اقتصادی‌اش تنها گذارد، این کشور بیش از ۱۰ هزار مهاجر غیرقانونی را که پشت دروازه‌های اروپا نگه داشته است، وارد اروپا خواهد کرد.» وزیر دفاع یونان گفته است: «اگر اروپایی‌ها روی درخواست‌های اجرای بسته ریاضت اقتصادی یا فشاری کنند، اروپا را از سبیل مهاجران بر می‌کنیم و این برای برلین بسیار بد خواهد شد که در میان میلیون‌ها مهاجر اقتصادی برخی تروریست‌های داعش هم باشند.» وزیر دفاع یونان رهبر حزب راستی «استقلال یونان» است که با حزب چپ‌گرای سیریزا ائتلاف کرده است.